INDICAÇÃO Nº 311 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento em toda a extensão da Rua José Inácio Raimundo, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Muitas são as dificuldades encontradas no local. Os moradores do bairro reclamam da situação precária da rua, face aos buracos, o que dificulta a vida dos moradores daquele local. No tempo de seca, o pó adentra as casas dos moradores, trazendo problemas respiratórios, e, no período de chuva, a lama dificulta o trânsito de veículos e de pedestres. Cumpre salientar que trata-se de um problema antigo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de fevereiro de 2020
)